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Dokument 8:155 S (2024-2025) Representantforslag om å sørge for videre 
finansieringen av Mauna Loa Observatory 
Jeg viser til representantforslag 155 S fra representantene Une Bastholm, Rasmus Hansson 
og Sigrid Zurbuchen Heiberg om å sørge for videre finansiering av Manua Loa Observatory. 
Siden dette spørsmålet også berører forskning i bredt, har jeg innhentet innspill fra 
Kunnskapsdepartementet i utarbeidelsen av svaret. 

I Klimameldingen, Meld. St. 25 (2024–2025), har regjeringen framhevet forskningen rolle 
som en avgjørende del av klimapolitikken. En vellykket klimapolitikk er basert på deltakelse, 
involvering og solide faktagrunnlag. Regjeringen vil også framover prioritere områder 
innenfor forskning og forskningsdrevet innovasjon som bidrar til grønn og rettferdig 
omstilling, både nasjonalt og gjennom internasjonalt forskningssamarbeid. Regjeringen vil 
også fortsette å følge opp Norges prioriteringer i det internasjonale klimasamarbeidet. 

Den politiske utviklingen i USA får ringvirkninger for en rekke viktige områder av 
internasjonalt samarbeid. Vi har allerede sett tydelige tegn på at internasjonal klimaforskning 
ikke er et unntak selv om situasjonen er uoversiktlig. Stabil tilgang til, og langsiktig 
håndtering av, datasett og tidsserier er viktig.  På disse områdene opplever forskere nå at 
tilgangen til viktige amerikanske datasett, brukt for eksempel til værvarsling og overvåking av 
ekstremvær, har blitt dårligere.  

Langvarige tidsserier er meget viktige for å lage gode klimamodeller. Jeg er derfor helt enig i 
at brudd i viktige tidsserier er skadelig for kunnskapsgrunnlaget klimapolitikken hviler på. 
Uttalelsene fra Trump-administrasjonen om at de vurderer å redusere driften av Mauna Loa-
observatoriet på Hawaii som en del av mulige bevilgningsendringer til National Oceanic and 
Atmospheric Administration gir dermed grunn til bekymring. Resultatene fra observatoriet er 
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en viktig del av det vitenskapelige grunnlaget for den internasjonale klima- og miljøpolitikken i 
bredt. I FNs klimaforhandlinger er vi for eksempel helt avhengige av et anerkjent og felles 
kunnskapsgrunnlag for å gjennomføre Paris-avtalen. Blant annet gjennom Miljødirektoratets 
rolle som nasjonalt knutepunkt følger vi med på hvordan den politiske situasjonen i USA 
eventuelt vil påvirke arbeidet i FNs klimapanel (IPCC). 
 
Forsknings- og høyere utdanningsministeren har videre tett dialog med både norske 
forskningsmiljøer og kollegaer i andre land. Forskningsrådet har også satt ned en egen 
innsatsgruppe som blant annet skal kartlegge status innen klima- og miljøforskning, og 
vurdere behov for tiltak. Tilgang til forskningsdata og mulige brudd i tidsserier er ett av 
områdene Forskningsrådet er særlig oppmerksomme på. 
 
Jeg er enig med representantene i at det er kritisk viktig at datainnsamlingen fra Mauna Loa 
observatoriet fortsetter. Vi er per nå ikke kjent med at det er tatt beslutninger om å redusere 
driften av observatoriet, og ser dermed ikke at det nå er grunnlag for å ta et særskilt initiativ 
til å sørge for videre finansiering. Både Kunnskapsdepartementet, Klima- og 
miljødepartementet og Utenriksdepartementet følger utviklingen tett og vil løpende vurdere 
behovet for eventuelle tiltak.  
 
Jeg anbefaler at Stortinget ikke ber regjeringen gjennomføre forslaget.  
 
Med hilsen 

 
Andreas Bjelland Eriksen 
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